ANEXO RP 06 -  REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA
CONTRATADA: Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde - INTS
ENTIDADE GERENCIADA: Gerenciamento, Operacionacionalização e Execução no Hospital Municipal de Bertioga, Pronto Socorro, SADTe SAML
CNPJ: 11.344.038/0001-06
ENDEREÇO: Praça Vicente Molinari, S/n - Vila Itapanhaú, Bertioga - SP, CEP 11250-000.
RESPONSÁVEL(IS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: José Jorge Urpia - CPF: 123.126.815-87
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Gerenciamento, Operacionacionalização e Execução no Hospital Municipal de Bertioga, Pronto Socorro, SADT e SAMU
no Município de Bertioga, em atendimento ao Contrato de Gestão N° 01/2019 firmado entre as partes relacionadas
EXERCÍCIO: JANEIRO 2023
ORIGEM DOS RECURSOS (1): PREFEITURA MUNICIPAL BERTIOGA

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA (3) ***** VALOR - R$
Contrato de Gestão n° 01/2019 18/04/2019 24 meses 67 094.044,38
V Aditivo do Contrato de Gestão n° 01/2019 18/04/2021 24 meses 82 659 006,72
II APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE GESTÃO  PR O CESSO  3900/2017 18/01/2022 12 meses 11 320.912,76

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE N°DOCUMENTO DE
CRÉDITO

VALORES
REPASSADOS (RS)

30/12/2022 11/01/2023 262920094 R$ 26 250,00
30/12/2022

R$ 4.270.001,72 11/01/2023 262920096 R$ 500 000,00
30/12/2022 11/01/2023 202301100007644 R$
30/12/2022 11/01/2023 202.301.100 007 645 R$ 2.460 663,60

(A) SALDO DO EXER C iCO  ANTERIOR
(B) R EPASSES  PÚBLICOS NO EXERCÍCIO
(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS R EPA SSES  PÚBLICOS
(D) O UTRAS RECEITAS D ECO RRENTES DA EXECU ÇÃO  DO AJU STE (3)
ÍE) TOTAL DE RECURSO S  PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$ 7.706.004,74

(F) RECURSO S  PROPRIOS DA ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
(G) TOTAL DE RECURSO S  DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F) R$ 7706  004,74
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Instituto Nacional de Amparo à Pesquisa, Tecnologia e Inovação na Gestão Pública vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício 01/2023
bem como as despesas a pagar no exercido seguinte

0 0 0 0 5 9

Es
se

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

KU
ZW

-3
DG

A9
-7

2D
63

-F
82

6L

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/KUZW-3DGA9-72D63-F826L

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Conta 22871-0 e 22868-0

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA (8)
DESPESAS

CONTABILIZADAS
NESTE EXERCÍCIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM

EXERCÍCIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE

EXERCÍCIO (R$) (H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE EXERCÍCIO E
PAGAS NESTE
EXERCÍCIO (R$)

(■)

TOTAL DE
DESPESAS PAGAS
NESTE EXERCÍCIO

(RS)
(J= H + I)

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE EXERCÍCIO A
PAGAR EM

EXERCÍCIOS
SEGUINTES (RS)

01.01 - R EM U N ER AÇÃO  DE P ESSO A L R$ 747.913,53 R$ 760.321,61 RS RS 760.321,61 RS 747.913,53
01.02 - BENEFÍCIOS R$ 31.283,40 RS 69,13 RS 31.214,27 RS 31.283,40 RS 69,13
01.03 - EN CARG O  E  CO NTRIBUIÇÕ ES R$ 120.999,99 RS 241.942,22 RS 76,25 RS 242.018,47 RS 120.923,74
01.04 - D E S PE S A S  E  PRO VISIO NAM ENTO R$ 141.799,73 RS 88.416,91 RS 115.502,50 RS 203.919,41 RS 26.297,23
01.05 - MEDICINA O CUPACIO NAL R$ 3.324,00 RS 163,20 RS RS 163,20 RS 3.324,00
02.01 - M EDICAM ENTOS R$ 23.173,34 RS 295.994,43 RS 8.422,50 RS 304.416,93 RS 14.750,84
02.02 - MATERIAL MÉDICO E  H OSPITALAR RS 17.591,86 RS 165.762,72 RS 4.928,00 RS 170.690,72 R$ 12.663,86
02.03 - M ATERIAL DE LIM PEZA E  DES IN FECÇÃO R$ 11.541,26 RS 18.296,84 RS RS 18.296,84 RS 11.541,26
02.04 - G Ê N ER O S  ALIMENTÍCIOS R$ RS RS RS RS
02.05 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO R$ 6.913,02 RS 7.563,02 RS RS 7.563,02 R$ 6.913,02
02.06 - D ESCARTÁVEIS R$ RS 2.656,20 RS RS 2.656,20 RS
02.07 - SUPR IM ENTO  DE INFORMÁTICA RS 264,00 RS RS 264,00 RS 264,00 RS
02.08 - CO M BUSTÍVEL R$ 28.344,03 RS RS 28.344,03 RS 28.344,03 RS
02.09 • S E G U R A N Ç A  DO TRABALH O  E  CO M BATE A  INCÊNDIOS RS RS RS RS RS
02.10 - MATERIAL DE CO N ST RU ÇÃO  E  M AN UTEN ÇÃO  PATRIMONIAL RS 1.294,11 RS 6.880,37 RS 1.294,11 RS 8.174,48 R$
02.11 - EPI E FARDAM ENTO RS 3.290,70 RS 552,00 RS RS 552,00 RS 3.290,70
02 .12 -G Á S  GLP R$ RS RS R$ RS
03.01 - PLAN TÕ ES MÉDICOS RS 1.515.183,27 RS 153.884,07 RS RS 153.884,07 RS 1.515.183,27
03.02 - SISTEM A DE G EREN CIAM EN TO  E PRO NTUÁRIO  ELETRÔ NICO RS 19.986,58 RS 1.211,01 RS 18.480,20 RS 19.691,21 RS 1.506,38
03.03 - APLICATIVO, TOTEM  E  PESQ U ISA  DE SAT ISFAÇÃO R$ RS RS RS RS
03.04 - C O N TR O LE  DE P RAG AS RS 2.450,00 RS 49,00 RS 2.401,00 RS 2.450,00 RS 49,00
03.05 - CO NCESS IO NÁRIAS  (TELEFONIA, INTERNET) RS 930,65 RS 761,17 RS 229,88 RS 991,05 RS 700,77
03.06 - SERV IÇO  DE M ANUTEN ÇÃO  PREV EN T IV A  E  CO R RETIVA  DE MÁQUINAS, PREDIAL, II RS 37.593,39 RS 6.385,02 RS 1.706,94 RS 8.091,96 RS 35.886,45
03.07 - EN GENH ARIA  CLÍNICA RS 40.259,00 RS RS 33.400,00 RS 33.400,00 R$ 6.859,00
03.08 - LO C AÇ ÃO  DE EQ UIPAM ENTOS ADMINISTRATIVOS RS 82.552,98 RS RS RS RS 82.552,98
03.09 - LO C AÇ ÃO  D E  EQ UIPAM ENTOS MÉDICO-HOSPITALAR RS 29.365,86 RS 19.365,86 RS 10.000,00 RS 29.365,86 RS 19.365,86
03.10 - LO C AÇ ÃO  V EICULAR  ( APO IO  O PERACIO NAL, LOGÍSTICO  E  AM BULÂNCIAS) RS 34.549,80 RS RS R$ RS 34.549,80
03.11 - LAVANDERIA  E  REPO SIÇÃO  D E  EN XO V AL RS RS RS RS RS
03.12 - G A S E S  MEDICINAIS RS 18.871,78 RS 16.556,90 RS 4.892,40 RS 21.449,30 RS 13.979,38
03.13 - SERV IÇO  DE NUTRIÇÃO  E DIETÉTICA RS 134.942,23 RS RS RS RS 134.942,23
03.14 - EX AM ES  LABORATORIAIS E  DE ANATOM IA PATO LÓ G ICA  DA T ABELA  SUS RS 302.491,58 RS 46.264,51 RS RS 46.264,51 RS 302.491,58
03.15 - SERV IÇO S DE RADIOLOGIA (LO CAÇÃO  DE A P A R E LH O  E  LAUDOS) RS 22.000,00 RS 183,00 RS 22.000,00 RS 22.183,00 RS
03.16 - SERV IÇO  DE TOM OGRAFIA  E  RESSO N ÂN C IA  M AGNÉTICA RS 30.137,15 RS 2.230,28 RS 27.443,66 RS 29.673,94 RS 2.693,49
03.17 - SERV IÇO  DE U LTR ASSO N O G R AFIA  (CONVENCIONAL, O BSTÉTR ICA  E  COM  DO PPLE RS RS 1.052,43 íR S RS 1.052,43 RS
03.18 - SERV IÇO  DE EX AM ES  C O M P LE M E N TA R E S  ( EN DOSCO PIA , CO LO N O SCO PIA  E  RETC RS 21.868,61 RS 761,78 RS 1.013,58 RS 1.775,36 RS 20.855,03
03.19 - SERV IÇO  DE MAM OGRAFIA RS 7.000,00 RS 513,45 RS 6.429,50 R$ 6.942,95 RS 570,50
03.20 - S E G U R O  DE FRO TA E  EM BAR CAD O S RS RS RS RS RS
03.21 - M ANUTEN ÇÃO  VEICULAR RS 2.997,28 RS RS 2.997,28 RS 2 997,28 RS
03.22 - SERV IÇO  DE IMOBILIZAÇÃO G E SSA D A RS RS 1.271,87 RS RS 1.271,87 R$
03.23 - JO VEM  APRENDIZ RS 6.821,00 RS RS 6.821,00 RS 6.821,00 RS
03.24 - SERV IÇO  DE CO M UNICAÇÃO RS RS RS RS RS
04.01 - RADIO CO M UNICAÇÃO  SAMU RS RS RS RS RS
04.02 -ESTACIO NAM ENTOS, PED ÁG IO S E BA LSA S RS RS RS RS RS
04.03 - T AXAS  EM  G E R A L  (BANCÁRIAS,CARTÓRIO , CO N SELH O S , EN TR E O UTROS) RS 52.767,51 RS RS 37.264,19 RS 37.264,19 RS 15.503,32
04.04 - A Ç Õ ES  DE PRO M O ÇÃO  À  SAÚD E RS RS 28.672,00 RS RS 28.672,00 RS
04.04 -D ESP ES A S  DE RATEIO  CO R PO R ATIVO  (JURÍDICO, RH, FINANCEIRO, ADM) RS 98.800,30 RS 296.400,90 RS RS 296.400,90 RS 98.800,30
05. INVESTIMENTO (AQ U ISIÇÃO  DE MATERIAIS P ER M A N E N TE S  E  INCREM ENTO  ADMINIST RS 4.170,00 RS RS RS RS 4.170,00
ABERT U R A  FUNDO  FIXO RS RS RS RS
TOTAL ^ RS RS R$ 365.125,29 R$ 2.529.307,19 R$ 3.238.346,65
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salários, encargos e benefícios.

(6) Autônomos e pessoa jurídica.

(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os comprom issos assumidos que não são classificados contabilmente como D E SPE SA S , como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.

(9) Quando a diferença entre a Coluna D E S P E S A S  CO NTABILIZADAS N ESTE EXERCÍC IO  e a Coluna D E S P E S A S  CONTABILIZADAS N ESTE  EXER CÍC IO  E  P A G A S  N ESTE  EXER C ÍC IO  for decorrente de descontos
obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna D E S P E S A S  CONTABILIZADAS N ESTE  EXERCÍC IO  A  PAG AR  EM  EXER CÍC IO S SEG U IN TES , uma vez que tais descontos ou multas
são contabilizados em contas de receitas ou despesas. A ssim  sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas

(*) Apenas para entidades da área da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALD O  FINANCEIRO DO EXERCÍCIO
(G) TOTAL DE RECURSO S  DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 7.706.004,74
(J) D ESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) 2.529.307,19
(K) RECURSO  PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 5.176.697,55
(L) VALOR DEVOLVIDO AO  ÓRG ÃO  PÚBLICO  (ENCERRAM ENTO  FUNDO FIXO)
(M) RECEITAS/DESPESAS DE CONTRA PARTIDA DO CONTRATO DE GESTÃO
*(N) VALOR AUTORIZADO PARA  APLICAÇAO  NO EXERCÍCIO  SEGUINTE (K - L + M) 5.176.697,55

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público contratante.

Local e data: 16 de Fevereiro de 2023

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 02/03/2023 16:46:14 -03:00

MUNDO DIGITAL

0 0 0 0 6 0

Es
se

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

KU
ZW

-3
DG

A9
-7

2D
63

-F
82

6L

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/KUZW-3DGA9-72D63-F826L

MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Código de validação: KUZVV-3DGA9-72D63-F826L

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso
horário de Brasília):

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 02/03/2023 16:46 -
Assinado eletronicamente

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/KUZW-3DGA9-72D63-F826L

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe
o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

0 0 0 0 6 1

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/KUZW-3DGA9-72D63-F826L
https://mundo.easydocmd.com.br/validate

	PARTE 1.pdf